



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2015 № 96

г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Губернатора Хабаровского края от 19 июня 2009 г. № 88 "Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Хабаровском крае"

В целях приведения в соответствие с нормами федерального законодательства и совершенствования нормативной правовой базы в области гражданской обороны

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 3 постановления Губернатора Хабаровского края от 19 июня 2009 г. № 88 "Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Хабаровском крае" следующие изменения:

- 1) в абзаце первом слова "(Башкиров С.Г.)" исключить;
- 2) в абзаце третьем слово "обучения" заменить словом "подготовки";
- 3) в абзаце четвертом слова "при ведении военных действий или вследствие этих действий" заменить словами "при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов";
- 4) в абзаце шестом слова "при ведении военных действий или вследствие этих действий" заменить словами "при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера";

5) в абзаце одиннадцатом слова "при ведении военных действий или вследствие этих действий" заменить словами "при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов".

2. Внести в Положение об организации и ведении гражданской обороны в Хабаровском крае, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 19 июня 2009 г. № 88, следующие изменения:

- 1) в пункте 2.8 раздела 2:
 - а) слова "и обучения" исключить;
 - б) слова "при ведении военных действий или вследствие этих действий, возникновении чрезвычайных ситуаций" заменить словами "при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях";
 - в) после слова "средств" дополнить словами ", определение перечня организаций на территории края, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования, а также организаций, обеспечивающих выполнение меропри-

ятий регионального уровня по гражданской обороне,";

2) в пунктах 4.1, 4.3 раздела 4 слова "при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций" заменить словами "при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях";

3) в приложении:

а) в абзаце четвертом раздела "Министерство здравоохранения края" слова "при ведении военных действий или вследствие этих действий" заменить словами "при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера";

б) в разделе "Министерство промышленности и транспорта края":

- в абзацах первом, третьем слова "управления гражданской защиты Правительства края" заменить словами "комитета Правительства края по гражданской защите";

- в абзаце седьмом слова "при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также вследствие чрезвычайных ситуаций" заменить словами "при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях";

- в абзаце одиннадцатом слово "обучении" заменить словом "подготовке";

в) в разделе "Комитет Правительства края по развитию топливно-энергетического комплекса":

- в абзаце третьем слова "при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также вследствие чрезвычайных ситуаций" заменить словами "при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях";

- в абзаце четвертом слова "при ведении военных действий или вследствие этих действий" заменить словами "при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера";

г) в разделе "Министерство жилищно-коммунального хозяйства края":

- в абзаце первом слова "при ведении военных действий или вследствие этих действий" заменить словами "при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера";

- в абзаце пятом слова "при ведении военных действий или вследствие этих действий" заменить словами "при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера";

- в абзаце девятом слова "при ведении военных действий" заменить словами "в военное время";

д) в разделе "Комитет Правительства края по гражданской защите":

- в абзаце втором слова "при ведении военных действий или вследствие этих действий" заменить словами "при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера";

- в абзаце третьем слова "при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также в мирное время при возникновении чрезвычайных ситуаций" заменить словами "при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера";

- в абзаце пятом слова "при ведении военных действий или вследствие этих действий" заменить словами "при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов";

- дополнить абзацем следующего содержания:

"организует и осуществляет ведение перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий регионального уровня по гражданской обороне.";

е) в разделе "Министерство социальной защиты населения края" слова "в результате ведения военных действий или вследствие этих действий" заменить словами "при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов".

Губернатор



В.И. Шпорт